
SCHVÁLENÝ
                              ZÁVĚREČNÝ ÚČET  OBCE LUPENICE ZA ROK 2022
                                                                           (§17 ZÁKONA Č. 250/2000 Sb., O ROZPOČTOVÝCH PRAVIDLECH

                                                                                ÚZEMNÍCH ROZPOČTŮ, VE ZNĚNÍ PLATNÝCH PŘEDPISŮ)

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v Kč) Strana č. 1

Schválený rozpočet Rozpočtová opatření Upravený rozpočet
Skutečnost-plnění k 

31.12.2022
% plnění k UR

Třída 1 - Daňové příjmy 3 943 000,00                              -      3 943 000,00                      4 798 264,27                     121,69

Třída 2 - Nedaňové příjmy 157 900,00                                136 500,00                  294 400,00                         324 345,50                        110,17

Třída 3 - Kapitálové příjmy  -      

Třída 4 - Přijaté dotace 70 500,00                                   56 460,00                     126 960,00                         126 955,86                        100,00

Příjmy celkem 4 171 400,00                             192 960,00                  4 364 360,00                      5 249 565,63                     120,28

Třída 5 - Běžné výdaje 4 828 000,00                             2 347 660,00               7 175 660,00                      5 242 236,60                     73,06

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 024 000,00                             1 997 200,00               2 026 800,00                      1 842 197,25                     90,89

Výdaje celkem 8 852 000,00                             350 460,00                  9 202 460,00                      7 084 433,85                     76,98

                             SALDO : (příjmy - výdaje) 4 680 600,00                             157 500,00                  4 838 100,00                      1 834 868,22                     

       Změna stavvu krátkodob.pr.na BÚ 4 680 600,00                             11 838 100,00                    8 834 868,22                     74,63

Akt.krát.oper.říz.-výdaj -termÍn.vkl. 7 000 000,00                      7 000 000,00                     100,00

                          Financování celkem 4 680 600,00                        157 500,00               4 838 100,00                 1 834 868,22                     37,93

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu  FIN 2-12, (rozbor čerpání příjmů a výdajů)

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce, ve výkazech

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a v Příloze účetní závěrky. 

www.obeclupenice.cz

Všechny uvedené výkazy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce a rovněž k nahlédnutí na OÚ Lupenice 

(výkaz FIN 2-12 M, Rozvaha, Výsledovka, Příloha k 31.12.2022) vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022.

http://www.obeclupenice.cz/


                      SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LUPENICE ZA ROK 2022 Strana č. 2

Přijaté transfery : 2019 2020 2021 2022

KÚ HK dotace na výkon státní správy   4112 65 400,00             68 100,00                   70 800,00                  70 500,00            

Dotace na státní správu byla snížena oproti roku 2021 o částku 300,-- Kč

Příjmy v roce 2022  byly posíleny o tyto dotace v celkové výši 56455,86 Kč
ÚZ Položka Ze státního rozpočtu PŘIDĚLENO  2022 Čerpáno Rozdíl Datum

17508 MMR-rozvoj reg. dětské hřiště 1 114 487,00                           1 114 487,00 -                         dotace bude v r.2023

98008 Volby prezidenta 9 400,00                   -                                             9 400,00                                  vráceno 17.1.2023

98043 4111 Kompenzační bonus ze SR 15 055,86                 -                                             15 055,86                               

98071 4111 Volby do Parlamentu ČR 16 198,00                                16 198,00 -                              vráceno 14.1.2022

98187 Volby zastupitelstva 32 000,00                 11 861,00                                20 139,00                               vráceno 17.1.2023

Celkem 56 455,86                 1 142 546,00                           1 086 090,14 -                         

ÚZ Položka Od státních fondů  SFDI 2022 Čerpáno Rozdíl Datum

90992 NP živ.prostř, SFŽP vodovod a kanlaizace Lupenice -                                             2 374 020,00                          vráceno 21.2.2022

Poskytnuté neinvestiční transfery z rozpočtu obce: položka 2020 2021 2022

Svazu měst a obcí čl.příspěvek 5179 3 020,08                         3 023,68                        3 026,80                  

Kultura s.r.o. Rychnov nad Kněžnou-Knihovna VPS 5213 3 000,00                         3 000,00                        3 000,00                  

Městu Vamberk - vyřizování přestupkové agendy VPS 5321 1 375,00                         1 375,00                        1 375,00                  

Městu Rychnov nad Kněžnou  - VPS evidence obyvatel 5321 80,00                              80,00                              50,00                       

Mikroregionu RK 5329 2 640,00                         2 560,00                        2 630,00                  

Mysliveckému sdružení Štědrá Tutleky 5222 10 000,00                       10 000,00                      10 000,00               

TJ Sokol Lupenice 5222 30 000,00                       30 000,00                      50 000,00               

Sdružení Splav 5179 1 500,00                         5 000,00                        5 000,00                  

DSO Štědrá Tutleky-příspěvek na činnost 5329 105 000,00                     350 000,00                    -                            

Zdravotní nadační fond nemocnice Rychnov n.Kn. 5221 10 000,00                       -                                   -                            

Město Vamberk -Pečovatelská služba 5321 -                                   -                                   3 252,87                  

Město Vamberk - požádní činnost VPS 5222 -                                   24 000,00                      24 000,00               

C e l k e m  neinvestiční dotace 166 615,08                     429 038,68                    102 334,67             



Strana č. 3

Porovnání  Daňové příjmy Název Položky rok 2020 rok 2021 rok 2022

Sdílené daně 1111, 1112, 1113,1121 1211 3 207 602,64                      3 524 063,51                     4 175 125,83              

Daň z příjmů PO za obec 1122 32 680,00                           213 750,00                        33 060,00                   

Místní poplatky MP -poplatek ze psů 1341 3 650,00                             3 550,00                            3 700,00                     

MP-komunální odpad 1340 141 671,00                         143 550,00                        149 600,00                 

odvody za odnění půdy 1334 -                                        10 328,10                          -                                

Daň z nemovitosti 1511 398 047,08                         399 776,63                        402 651,92                 

Správní poplatky ověření podpisu 1311 420,00                                750,00                                1 740,00                     

Ostatní daňové přjmy Daň z hazardn.her, loterie 1381, 1382 22 671,00                           28 084,50                          32 386,52                   

Celkem daňové 3 806 741,72             4 323 852,74            4 798 264,27      

Celkem nedaňové příjmy 1 138 674,50             174 558,00                324 345,50          

Poskytování služeb 2111 1 500,00                         

Pronájem pozemků 2131 47 851,00                       

Pronájem ostatních nemovit. 2132 70 800,00                       

Prodej drobného majetku 2310 13 245,00                       

Zpěttný odběr EKOKOM 2324 55 949,50                       

OŽP CÚ - (předč.1601) 2212 135 000,00                     

Nedaňové příjmy celkem 324 345,50                 

Název Položky rok 2020 rok 2021 rok 2022

Kapitálové příjmy -                                           16 800,00                           -                                       -                                

Přijaté transfery (dotace) 8 124 757,00                      7 346 704,62                     126 955,86                 

Celkem transfery 8 141 557,00             7 346 704,62            126 955,86          

Běžné výdaje 3 185 251,01                           2 798 516,02                          5 242 236,60                  

Kapitálové výdaje 8 764 139,38                           7 146 139,00                          1 842 197,25                  

Celkem VÝDAJE 11 949 390,39           9 944 655,02            7 084 433,85      



položka Strana č. 4

Kapitálové výdaje 6121 vodovod+kanalizace (vyprac.žádosti) 12 100,00                 změna termínu dodavatel.projektových prací

Dětské a workoutové hřiště 320 669,80               vl.zdroje

ÚZ 17508 Dětské a workoutové hřiště 1 114 487,00            dotace v r.2023

Kanalizační potrubí 316 955,45               

Požární zbrojnice 18 150,00                 zpracování studie

6122 Trezor nábytkový 59 835,00                 

Celkem  kapitálové výdaje 1 842 197,25           

Účet Název Počáteční stav Zůstatek  k 31.12.2022

231 10  Základní běž.účet ÚSC; KB - 24026571/0100 8 538 974,28                   1 951 493,00                           

231 20  Základní běž.účet ÚSC; ČNB - 94-6418571/0710 2 488 864,35                   241 477,41                              

11 027 838,63                 2 192 970,41                           

244 00 Termínovaný vklad -                                      7 000 000,00                           

Celkem 11 027 838,63                 9 192 970,41                           

Převedené částky výnosů daní do rozpočtu Obce Lupenice IČO 00579114 Finanční úřad pro Královéhradecký kraj

Předčíslí bank.účtu Název Položka za rok 2020 za rok 2021 za rok 2022

2612 Daň z příjmů FO záv.činnost 1111 791 373,49                         582 820,82                        642 152,35                 

4634 Daň z příjmů FO záv.činnost 1111 76 891,16                           46 730,76                          49 587,52                   

1628 DPFO - z podnikání výnosů 1112 -                                        

1652 DPFO- z podnikání -sdílená 1112 13 145,18                           38 890,22                          59 858,23                   

1660 DPFO-vybíraná srážkou 1113 80 154,30                           100 868,24                        133 049,20                 

641 Daň z příjmů PO za obce 1121 599 742,50                         850 986,85                        1 006 747,79              

1679 Daň z přidané hodnoty 1211 1 646 296,01                      1 903 766,62                     2 283 730,74              

633 Daň z nemovitostí 1511 398 047,08                         399 776,63                        402 651,92                 

Celkem 3 605 649,72                      3 923 840,14                     4 577 777,75              



Strana č. 5

                         Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

                                           OBCE LUPENICE, IČO : 00579114  

ZA ROK 2022

Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Gabriela Střelečková - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

a kontrolor  Bc. Nikola Ottová  z KÚ HK a to na základě písemné žádosti Obce Lupenice v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územ.samospráv.celků a dobrovol.svazků obcí v termínu   

10.11.2022

27.03.2023

Závěr  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Lupenice za rok 2022

  byly zjištěny závažné chyby a nedostaky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) : 
c4

     Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci starosty, byla zastupitelstvem  stanovena nebo poskytnuta  
      odměna  v rozporu se zákonem.

    Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn a dodatků 
    v souladu se zákonem.

II. Při přezkoumání hospodaření obce Lupenice za rok 2022
   se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu a je v plném
rozsahu k nahlédnutí na úřadě Obce Lupenice . 

Předkládá : Ing. Ivo Muthsam - starosta obce Návrh zveřejněn 28.05.2023

Byl schválen na VZ 14.06.2023








